
i boc.cantabria.esPág. 30569

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 223

1/10

C
V

E-
20

22
-8

70
4

INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

CVE-2022-8704	 Notificación		de	Resolución	de	subvenciones	a	entidades	privadas	sin	
ánimo	de	lucro	para	el	año	2022,	reguladas	por	la	Orden	EPS/18/2021	
de	31	de	mayo	y	convocadas	según	Resolución	de	 la	consejera	de	
Empleo	y	Políticas	Sociales,	de	3	de	marzo	de	2022.

La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, con fecha 11 de noviembre de 
2022 ha dictado la Resolución que a continuación se transcribe:

RESOLUCIÓN

Vista la Orden EPS/18/2021, de 31 de mayo, por la que se aprueban las Bases regulado-
ras para la concesión de subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de 
servicios sociales,

Vista la Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de marzo de 2022, 
por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a entidades privadas 
sin ánimo de lucro en materia de servicios sociales en el año 2022,

Vista la Propuesta provisional de adjudicación de subvenciones emitida por el Comité de Va-
loración, de acuerdo a lo reflejado en los Anexos I, II y III del Acta nº 2 de fecha 27 de julio de 
2022, corregida por propuesta provisional de fecha 26 de agosto de 2022 y correspondientes 
Anexos I, II y III, en relación a las solicitudes presentadas por entidades privadas sin ánimo 
de lucro para participar en la Convocatoria de subvenciones al amparo de las órdenes mencio-
nadas, se contempla lo siguiente:

1ª- Estudio y valoración de las alegaciones presentadas por las Entidades que a continuación 
se relacionan, conforme a lo establecido en el Art. 7.4 de la Orden EPS/18/2021, de 31 de mayo.

Se han presentado alegaciones por las Entidades contra la Propuesta de Denegación (Anexo 
II), que a continuación se relacionan referidas a los siguientes expedientes:

1.- EXPEDIENTE ESAL/0002/2022: ASOCIACIÓN DE MAYORES EULALIO FERRER.

2.-EXPEDIENTE ESAL/0004/2022: ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN LABORAL DE MI-
NUSVÁLIDOS EL ARENAL.

3.- EXPEDIENTE ESAL/0008/2022: ASOCIACIÓN TERCERA EDAD LA VELILLA.

4.- EXPEDIENTE ESAL/0016/2022: ASOCIACIÓN PENSIONISTA GALIZANO.

5.- EXPEDIENTE ESAL/0038/2022: FUNDACIÓN SÍNDROME DE DOWN.

6.- EXPEDIENTE ESAL/0039/2022: APTACAN.

7.- EXPEDIENTE ESAL/0041/2022: ASOCIACIÓN EVANGÉLICA NUEVA VIDA.

8.- EXPEDIENTE ESAL/0042/2022: ASOCIACIÓN CAMINANDO.

9- EXPEDIENTE ESAL/0049/2022: ASOCIACIÓN AMARA.

10- EXPEDIENTE ESAL/0054/2022: FEDERACIÓN ASOCIACIÓN DE MAYORES.

11. EXPEDIENTE ESAL/0059/2022: ASOCIACIÓN NOONAN.



i boc.cantabria.esPág. 30570

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 223

2/10

C
V

E-
20

22
-8

70
4

12. EXPEDIENTE ESAL/0060/202: APLEC

13. EXPEDIENTE ESAL/0061/2022: ASOCIACIÓN CANTABRIA ACOGE.

14. EXPEDIENTE ESAL/0065/2022: ASOCIACIÓN DE IMPLANTADOS COCLEARES.

Finalizado el trámite de alegaciones previsto en la Propuesta de Resolución provisional fe-
cha 27 de julio, corregida por Propuesta provisional de 26 de agosto de 2022, se procede al 
examen y estudio de las alegaciones presentadas por los interesados, ratificándose el Comité 
en su valoración inicial, excepto en lo referido a los siguientes expedientes:

 - EXPEDIENTE ESAL/0061/2022: ASOCIACIÓN CANTABRIA ACOGE, en el que se estima 
parcialmente la alegación en cuanto al programa de Orientación Jurídica, lo cual afecta al perfil 
de población atendida y por lo tanto posteriormente al contenido de la memoria de justificación 
y los gastos que se admitirán en el período de justificación.

Comprobado que todos los solicitantes para los que se propone la concesión de la subven-
ción reúnen todos los requisitos especificados en el artículo 5 de la Resolución de la Consejera 
de Empleo y Políticas Sociales de 3 de marzo de 2022 para ser beneficiarios.

Siendo la directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales el órgano competente para 
conceder las subvenciones según lo previsto en el artículo 9 de la Ley 10/2006, de 17 de julio, 
de Subvenciones de Cantabria,

RESUELVO

1º.- CONCEDER una subvención para la financiación de los programas, y/o mantenimiento 
y funcionamiento de las Entidades relacionadas en el ANEXO I del Acta nº 4 del Comité de 
Valoración, y por el importe especificado en cada caso.

2º.- DENEGAR una subvención para la financiación de los programas, y/o mantenimiento 
y funcionamiento de las Entidades relacionadas en el ANEXO II del Acta nº 4 del Comité de 
Valoración, por los motivos que se relacionan en dicho anexo.

3º.- TENER POR DESISTIDOS Y ACEPTAR DESISTIMIENTO de los programas de las Enti-
dades relacionadas en el ANEXO III del Acta nº 4 del Comité de Valoración, por los motivos 
especificados en cada caso.

4º.- DISPONER UN GASTO por un importe total de 625.033,74 €, € para financiar la con-
cesión de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de servicios so-
ciales en el año 2022 con cargo a la partida presupuestaria 16.00.231.A.488.01, convocadas 
mediante Resolución de 3 de marzo de 2022, (extracto publicado en BOC de 11 de marzo de 
2022) a las Entidades relacionadas en el ANEXO I del Acta nº 4 del Comité de Valoración, y por 
el importe especificado en cada caso.

Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de Alzada ante la Sra. consejera de Empleo y Políticas Sociales, en el plazo de un mes, 
según lo establecido en el artículo 25 del Estatuto del Instituto Cántabro de Servicios Sociales 
de la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de diciembre, y de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas.

Santander, 11 de noviembre de 2022.
La subdirectora de Protección Social,

Josefina González Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 30571

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 223

3/10

C
V

E-
20

22
-8

70
4

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488-01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 Marzo 2022-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, 

 materia de Servicios Sociales   2022

Anexo I

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

1/2022
ASOCIACION CANTABRA DE FIBROSIS 

QUISTICA
G39332465 2 MANTENIMIENTO 7.956,88 10.623,35 35 APROBAR 6.945,18

3/2022
ASOCIACIÓN SÍNDROME DE WILLIAMS DE 

CANTABRIA
G39727060 2 MANTENIMIENTO 16.947,70 23.000,00 41 APROBAR 16.286,66

5/2022 ASOCIACION LUPUS DE CANTABRIA G39417019 2 MANTENIMIENTO 4.000,00 12.000,00 47 APROBAR 4.000,00

12/2022
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DEL VALLE DE 

RUESGA
G39562541 1 MAYORES ACTIVOS DE RUESGA 1.500,00 2.049,24 44 APROBAR 1.500,00

12/2022
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DEL VALLE DE 

RUESGA
G39562541 1 "ACTIVA TU CEREBRO" 1.200,00 1.600,00 45 APROBAR 1.200,00

13/2022
ASOCIACIÓN SOMOS ASTILLERO-GUARNIZO 

(ASAG)
G39783972 2 MANTENIMIENTO 959,83 1.602,39 34 APROBAR 959,83

15/2022
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DEL VALLE DE 

SOBA
G39560552 1 "ACTIVA TU CEREBRO" 1.200,00 1.600,00 46 APROBAR 1.200,00

17/2022
FUNDACION BENEFICO ASISTENCIAL PURA 

AFIM
G80148034 2 MANTENIMIENTO 21.896,35 36.500,00 44 APROBAR 21.896,35

19/2022
ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE PERSONAS CON 

AFECCIONES HEPÁTICAS Y TRANSPLANTADOS
G39852066 2 MANTENIMIENTO 3.855,84 4.285,93 32 APROBAR 3.509,80

20/2022
ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE ESCLEROSIS 

MÚLTIPLE
G39370663 1

PROGRAMA DE INTERVENCIÓN 
PSICOSOCIAL PARA PERSONAS CON EM Y 

SUS FAMILIAS
6.034,50 18.882,09 48 APROBAR 5.461,47

21/2022
FUNDACIÓN CENTRO DE ORIENTACIÓN 

FAMILIAR
G39697768 2 MANTENIMIENTO 5.600,00 12.710,00 42 APROBAR 5.530,31

21/2022
FUNDACIÓN CENTRO DE ORIENTACIÓN 

FAMILIAR
G39697768 1

INTERVENCIÓN INTEGRAL CON FAMILIAS - 
PREVENCIÓN PRIMARIA-

25.000,00 99.000,00 53 APROBAR 23.315,94

23/2022
ASOCIACION SCOUTS CATOLICOS DE 

CANTABRIA – M.S.C.
G39532601 2 MANTENIMIENTO 18.493,03 31.293,03 39 APROBAR 17.016,83

24/2022
ASOCIACION DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD DE CASTRO URDIALES, ADICAS
G39453303 1

ACTUALIZACION DE GUÍA DE RECURSOS 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE 

CANTABRIA
3.950,00 7.185,01 45 APROBAR 3.638,99

1Partida presupuestaria:
16.00.231A.488-01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 Marzo 2022-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, 

 materia de Servicios Sociales   2022

Anexo I

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

24/2022
ASOCIACION DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD DE CASTRO URDIALES, ADICAS
G39453303 1

AUTONOMIA PERSONAL Y 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

1.727,26 10.183,48 44 APROBAR 1.727,26

26/2022
ASOCIACIÓN DE SORDOS DE SANTANDER Y 

CANTABRIA
G39032321 2 MANTENIMIENTO 4.851,92 11.957,88 45 APROBAR 4.851,92

27/2022
EDUOCIO, ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO 
DE LA EDUCACIÓN NO FORMAL EN EL OCIO Y 

EL TIEMPO LIBRE
G39848601 1

PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE LA 
VIOLENCIA ENTRE ADOLESCENTES EN 

SITUACIÓN DE DIFICULTAD SOCIAL
6.581,34 7.478,80 45 APROBAR 5.705,92

27/2022
EDUOCIO, ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO 
DE LA EDUCACIÓN NO FORMAL EN EL OCIO Y 

EL TIEMPO LIBRE
G39848601 2 MANTENIMIENTO 9.418,61 16.238,99 40 APROBAR 8.941,03

28/2022 ASOCIACIÓN DE SORDOS DEL BESAYA - ASOBE G39528831 2 MANTENIMIENTO 2.660,28 4.489,35 36 APROBAR 2.634,29

29/2022
MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y LA 

LIBERTAD - MPDL
G28838001 2 MANTENIMIENTO 30.000,00 33.340,00 42 APROBAR 29.381,81

31/2022
ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LAS 

ENFERMEDADES DEL RIÑÓN “ALCER 
CANTABRIA”

G39037445 1

ATENCIÓN INTEGRAL A PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DERIVADA DE LA 

ENFERMEDAD RENAL CRÓNICA, Y A SUS 
FAMILIAS.

4.900,00 11.800,00 48 APROBAR 4.510,90

31/2022
ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LAS 

ENFERMEDADES DEL RIÑÓN “ALCER 
CANTABRIA”

G39037445 2 MANTENIMIENTO 10.000,00 18.200,00 45 APROBAR 10.000,00

32/2022
ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE ESCLEROSIS 

LATERAL AMIOTRÓFICA, CanELA
G39853395 2 MANTENIMIENTO 1.963,31 3.327,65 44 APROBAR 1.963,31

33/2022
FEDERACION DE ASOCIACIONES DE PERSONAS 

SORDAS DE CANTABRIA (FESCAN)
G39529631 1

CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN SOBRE 
LAS PERSONAS SORDAS Y LA LENGUA DE 

SIGNOS
3.199,84 9.371,82 57 APROBAR 3.196,32

35/2022 ASOCIACIÓN DE MEDIACIÓN DE CANTABRIA G39735055 2 MANTENIMIENTO 13.486,50 22.858,48 48 APROBAR 13.486,50

35/2022 ASOCIACIÓN DE MEDIACIÓN DE CANTABRIA G39735055 1 CUIDAR CUIDÁNDOSE 2.343,19 2.632,80 54 APROBAR 2.343,19

2



i boc.cantabria.esPág. 30572

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 223

4/10

C
V

E-
20

22
-8

70
4

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488-01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 Marzo 2022-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, 

 materia de Servicios Sociales   2022

Anexo I

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

35/2022 ASOCIACIÓN DE MEDIACIÓN DE CANTABRIA G39735055 1
ALUMNANDO AYUDANDO ALUMNADO 

(AYA)
2.461,38 2.765,60 54 APROBAR 2.461,38

36/2022
FUNDACIÓN PATRONATO EUROPEO DEL 

MAYOR Y DE LA SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL

G80861305 2 MANTENIMIENTO 30.552,16 118.812,36 46 APROBAR 30.552,16

36/2022
FUNDACIÓN PATRONATO EUROPEO DEL 

MAYOR Y DE LA SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL

G80861305 1
PROMOCIÓN DE LA PARTICIPACIÓN 

SOCIAL EN 5 MUNICIPIOS DEL SUR DE 
CANTABRIA

18.742,10 21.092,10 58 APROBAR 18.742,10

36/2022
FUNDACIÓN PATRONATO EUROPEO DEL 

MAYOR Y DE LA SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL

G80861305 1

PREVENCIÓN DEL AISLAMIENTO SOCIAL 
DE LAS PERSONAS MAYORES MEDIANTE 
LA PROMOCIÓN DE LA ESTIMULACIÓN 

COGNITIVA Y LA PSICOMOTRICIDAD

16.669,00 19.569,00 56 APROBAR 16.350,48

36/2022
FUNDACIÓN PATRONATO EUROPEO DEL 

MAYOR Y DE LA SOLIDARIDAD 
INTERGENERACIONAL

G80861305 1
SENSIBILIZACIÓN SOCIAL SOBRE EL 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO EN 8 
MUNICIPIOS DE CANTABRIA

24.200,00 27.000,00 53 APROBAR 22.575,82

41/2022 ASOCIACIÓN EVANGÉLICA NUEVA VIDA G39456298 2 MANTENIMIENTO 35.000,00 58.350,00 48 APROBAR 35.000,00

46/2022 ASOCIACIÓN AMICA G39041710 1
PROGRAMA ACOMPAÑA: APOYOS EN EL 

ENTORNO PARA CONSEGUIR LOS 
OBJETIVOS PERSONALES

9.974,56 210.467,49 49 APROBAR 8.893,22

46/2022 ASOCIACIÓN AMICA G39041710 1

PROGRAMA CON MIMO. APOYO 
INTEGRAL A LA INFANCIA, 

ADOLESCENCIA Y FAMILIA EN SU 
ENTORNO

13.607,28 181.486,79 52 APROBAR 12.582,05

46/2022 ASOCIACIÓN AMICA G39041710 1 ENTRE FAMILIAS 8.961,04 10.021,04 46 APROBAR 7.687,98

50/2022
ASOCIACIÓN CIUDADANA CÁNTABRA ANTI 

SIDA - ACCAS
G39329990 1

ATENCION PSICOSOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS EN SITUACION DE 

VULNERABILIDAD SOCIAL
8.442,79 26.603,51 48 APROBAR 7.479,31

52/2022 ASOCIACIÓN LA COLUMBETA G39686605 2 MANTENIMIENTO 21.226,50 23.850,00 43 APROBAR 21.226,50

52/2022 ASOCIACIÓN LA COLUMBETA G39686605 1
PROYECTO INTEGRAL DE APOYO 

COMUNITARIO
4.859,40 5.460,00 66 APROBAR 4.859,40

3
Partida presupuestaria:
16.00.231A.488-01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 Marzo 2022-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, 

 materia de Servicios Sociales   2022

Anexo I

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

52/2022 ASOCIACIÓN LA COLUMBETA G39686605 1
ASISTENTE PERSONAL. ACCIONES DE 
ACOMPAÑAMIENTO Y PREVENCIÓN 

ANTE LA SOLEDAD NO DESEADA
12.193,00 13.700,00 66 APROBAR 12.193,00

52/2022 ASOCIACIÓN LA COLUMBETA G39686605 1
PROYECTO AFRODITA. ACCIONES DE 
PREVENCIÓN, DETECCIÓN Y LUCHA 

CONTRA LA VIOLENCIA ENTRE IGUALES.
6.007,50 6.750,00 51 APROBAR 5.622,52

53/2022 ASOCIACIÓN DE MUJERES ARQUIA G39872742 2 MANTENIMIENTO 5.046,30 5.670,00 44 APROBAR 5.046,30

53/2022 ASOCIACIÓN DE MUJERES ARQUIA G39872742 1

ESCOLTA. PROGRAMA DE 
ACOMPAÑAMIENTO A PERSONAS 
MAYORES DEL MEDIO RURAL DE 

CANTABRIA.

4.396,60 4.940,00 47 APROBAR 4.056,01

53/2022 ASOCIACIÓN DE MUJERES ARQUIA G39872742 1
ATALAYA. BUSCANDO LA CALIDAD DE 

VIDA DE LAS PERSONAS MAYORES
4.659,15 5.235,00 50 APROBAR 4.384,48

55/2022 CÁRITAS DIOCESANA DE SANTANDER R3900768G 1 CENTRO DE MUJER LA ANJANA 33.779,23 89.119,39 51 APROBAR 30.346,07

55/2022 CÁRITAS DIOCESANA DE SANTANDER R3900768G 1 PROGRAMA DE PERSONAS SIN HOGAR 34.389,81 90.637,15 50 APROBAR 30.332,98

56/2022
ASOCIACION CANTABRA PRO SALUD MENTAL 

“ASCASAM”
G39241831 1

APOYO Y ACOMPAÑAMIENTO JURÍDICO 
A PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y 

FAMILIAS EN PROCEDIMIENTOS 
JUDICIALES PARA ADAPTARSE AL NUEVO 
MODELO DE APOYO EN EL EJERCICIO DE 

SU CAPACIDAD JURÍDICA

15.961,28 21.287,38 47 APROBAR 13.543,89

58/2022
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE 

CANTABRIA (CESCAN)
G39323456 1

PROGRAMA DE ACOGIDA Y 
ORIENTACION A FAMILIAS DE PERSONAS 
CON ADICCIÓN (CON O SIN SUSTANCIAS)

14.600,00 19.900,00 47 APROBAR 12.427,07

58/2022
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE 

CANTABRIA (CESCAN)
G39323456 1

ALOJAMIENTO SUPERVISADO DE APOYO 
TEMPORAL PARA LA INCLUSIÓN SOCIAL 
DE PERSONAS EN DESESTRUCTURACION 

PERSONAL POR ADICCIONES

19.600,00 26.500,00 48 APROBAR 16.827,65

4



i boc.cantabria.esPág. 30573

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 223

5/10

C
V

E-
20

22
-8

70
4

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488-01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 Marzo 2022-
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, 

 materia de Servicios Sociales   2022

Anexo I

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA SOLICITADO COSTE TOTAL BAREMO PROPUESTA IMPORTE

58/2022
FUNDACION CENTRO DE SOLIDARIDAD DE 

CANTABRIA (CESCAN)
G39323456 1

PROGRAMA DE PREVENCION PRIMARIA 
PARA NIÑOS Y NIÑAS HACIA EL USO 

RESPONSABLE DE LAS TICS: " SURFING 
THE TICS"

8.355,66 21.000,00 69 APROBAR 8.355,66

59/2022
ASOCIACIÓN SINDROME DE NOONAN 

CANTABRIA
G39754288 2 MANTENIMIENTO 9.772,87 16.425,00 40 APROBAR 9.270,84

60/2022 APLEC INCLUSIÓN MAS IGUALDAD G96048640 2 MANTENIMIENTO 35.000,00 59.200,00 37 APROBAR 30.487,33

60/2022 APLEC INCLUSIÓN MAS IGUALDAD G96048640 1

INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL CON 
MUJERES CON HIJOS E HIJAS A SU CARGO 
PARA EL IMPULSO DE SU AUTONOMÍA E 

INCORPORACIÓN EN PROCESOS 
SOCIALES

22.327,83 50.094,28 41 APROBAR 16.690,47

61/2022 ASOCIACIÓN CANTABRIA ACOGE G-39321690 1
ORIENTACIÓN JURÍDICA EN DERECHO DE 
FAMILIA EN MATERIAS RELACIONADAS 

CON LA INTERVENCIÓN SOCIAL
14.764,17 19.951,58 45 APROBAR 12.133,60

63/2022 ASOCIACION CANTABRA PRO-VIDA G39061718 2 MANTENIMIENTO 2.604,45 2.910,00 32 APROBAR 2.577,79

65/2022
ASOC. DE IMPLANTADOS COCLEARES DE 

CANTABRIA
G39802921 2 MANTENIMIENTO 21.123,88 35.736,00 44 APROBAR 21.123,88

5

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de Marzo 2022. 
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, materia  Servicios Sociales  2022

Anexo II

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA BAREMO PROPUESTA CAUSA DENEGACIÓN

2/2022
ASOCIACION DE MAYORES 

EULALIO FERRER
G39301742 1 EXPRESIÓN CORPORAL 37 DENEGAR

Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

2/2022
ASOCIACION DE MAYORES 

EULALIO FERRER
G39301742 1 EDUCACIÓN CORPORAL 37 DENEGAR

Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

2/2022
ASOCIACION DE MAYORES 

EULALIO FERRER
G39301742 1

ESTIMULACIÓN DE LA 
MEMORIA

37 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

4/2022
ASOC PARA LA INTEGRACION 

LABORAL DE MINUSVALIDOS EL 
ARENAL

G39425590 1
INCLUSIÓN Y SENSIBILIZACIÓN 

SOCIAL
0 DENEGAR

Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 
3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 

A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

4/2022
ASOC PARA LA INTEGRACION 

LABORAL DE MINUSVALIDOS EL 
ARENAL

G39425590 2 MANTENIMIENTO DENEGAR
Art. 2.3b) de Orden EPS/18/2021: TENER SUSCRITO CONCIERTO O 
CONVENIO CON ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA.

6/2022 FUNDACION  A N A R G80453731 1

EL CHAT ANAR Y LAS NUEVAS 
TECNOLOGÍAS EN LA 

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

0 DENEGAR

Art. 10.2 de  Resolución   3  marzo 2022,  REGULA LA 
CONTRATACIÓN DE PROFESIONALES QUE IMPLEMENTEN EL 
PROGRAMA, DE ACUERDO A ESTABLECIDO EN EL  Art. 4.l) de 

Orden EPS/18/2021: ALTA EN CODIGO DE COTIZACIÓN 
CORRESPONDIENTE A COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA.

8/2022
ASOCIACIÓN DE LA TERCERA 

EDAD LA VELILLA
G39315379 1

PROGRAMA DE SERVICIO 
INTEGRAL DE SALUD Y 

CUIDADO EN MANOS Y PIES 
PARA UN ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO Y ACOMPAÑADO

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

1



i boc.cantabria.esPág. 30574

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 223

6/10

C
V

E-
20

22
-8

70
4

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de Marzo 2022. 
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, materia  Servicios Sociales  2022

Anexo II

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA BAREMO PROPUESTA CAUSA DENEGACIÓN

8/2022
ASOCIACIÓN DE LA TERCERA 

EDAD LA VELILLA
G39315379 1

PROGRAMA DE SERVICIO DE 
TRANSPORTE SOCIO-SANITARIO 

PARA UN ENVEJECIMIENTO 
ACTIVO Y ACOMPAÑADO

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

11/2022
ASOCIACIÓN DE LA TERCERA 

EDAD SAN MARTIN DE CABEZON 
DE LA SAL

G39586383 1

PROGRAMA DE 
"ESTIMULACIÓN COGNITIVA Y 

ACTIVIDAD FÍSICA" PARA EL 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO EN 

PERSONAS MAYORES

35 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

11/2022
ASOCIACIÓN DE LA TERCERA 

EDAD SAN MARTIN DE CABEZON 
DE LA SAL

G39586383 1 DANZAS DEL MUNDO 30 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

11/2022
ASOCIACIÓN DE LA TERCERA 

EDAD SAN MARTIN DE CABEZON 
DE LA SAL

G39586383 1
PROGRAMA 

PSICOGERONTOMOTRICIDAD 
fomentando la igualdad

33 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

14/2022

ASOCIACIÓN CÁNTABRA EN 
FAVOR DE LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL -

AMPROS-

G39010103 1

PROGRAMA ENLACE: RED DE 
APOYOS PERSONALIZADOS Y 

COMUNITARIOS PARA LA 
PARTICIPACIÓN SOCIAL DE 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

34 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

15/2022
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DEL 

VALLE DE SOBA
G39560552 1

PROYECTO PUESTA EN 
MARCHA "TODOS A UNA". "TAI 
CHI, RESPIRACIÓN CONSCIENTE 

Y CURATIVA, RELAJACIÓN-
MEDITACIÓN"

39 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

16/2022
ASOCIACIÓN HOGAR DEL 

PENSIONISTA DE GALIZANO
G39431341 1

PROGRAMA DE 
"ESTIMULACIÓN COGNITIVA Y 

ACTIVIDAD FÍSICA" PARA EL 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO EN 

PERSONAS MAYORES

37 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

2

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de Marzo 2022. 
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, materia  Servicios Sociales  2022

Anexo II

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA BAREMO PROPUESTA CAUSA DENEGACIÓN

16/2022
ASOCIACIÓN HOGAR DEL 

PENSIONISTA DE GALIZANO
G39431341 1

TALLER DE REEDUCACIÓN 
POSTURAL Y USO DE 

PRODUCTOS DE APOYO
30 DENEGAR

Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

17/2022
FUNDACION BENEFICO 

ASISTENCIAL PURA AFIM
G80148034 1

GABINETE DE ESTIMULACIÓN 
COGNITIVA

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

18/2022
FUNDACIÓN ONCE PARA LA 

ATENCIÓN DE PERSONAS CON 
SORDOCEGUERA

G85167385 1
MEDIACIÓN SOCIOEDUCATIVA 

PARA PERSONAS CON 
SORDOCEGUERA

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

22/2022
ASOCIACIÓN DE MUJERES 
MAYORES DE SIETE VILLAS

G39310669 1
TALLER DE REEDUCACIÓN 

POSTURAL, RESPIRATORIO Y 
USO DE PRODUCTOS DE APOYO

24 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

24/2022
ASOCIACION DE PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD DE CASTRO 
URDIALES, ADICAS

G39453303 1

PROGRAMA DE DESARROLLO 
PERSONAL Y FAMILIAR PARA 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
Y SUS FAMILIAS

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

25/2022
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DE 

RAMALES DE LA VICTORIA
G39513809 1 ACTIVA TU CEREBRO 32 DENEGAR

Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

25/2022
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS DE 

RAMALES DE LA VICTORIA
G39513809 1

EJERCICIOS PARA MEJORAR LA 
CALIDAD DE VIDA EN LA 

TERCERA EDAD
29 DENEGAR

Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

3



i boc.cantabria.esPág. 30575

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 223

7/10

C
V

E-
20

22
-8

70
4

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de Marzo 2022. 
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, materia  Servicios Sociales  2022

Anexo II

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA BAREMO PROPUESTA CAUSA DENEGACIÓN

30/2022

CENTRO DE ASISTENCIA A 
VÍCTIMAS DE AGRESIONES 

SEXUALES Y PREVENCIÓN DEL 
MALTRATO INFANTIL.-C.A.V.A.S.

V39066006 1

“SUPERANDO LOS MIEDOS”: 
INTERVENCIÓN PSICOSOCIAL 
PARA FAMILIAS DE VÍCTIMAS 
DE ABUSO SEXUAL INFANTIL

39 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

32/2022
ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE 

ESCLEROSIS LATERAL 
AMIOTRÓFICA, CanELA

G39853395 1 CAMINANDO JUNTOS 37 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

35/2022
ASOCIACIÓN DE MEDIACIÓN DE 

CANTABRIA
G39735055 1

SERVICIO DE MEDIACIÓN 
FAMILIAR CANTABRIA CENTRO

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

37/2022
ASOCIACIÓN DE LA TERCERA 

EDAD DEL AYUNTAMIENTO DE 
MOLLEDO

G39316443 1 CURSO DE OSTEOPOROSIS 38 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

38/2022
FUNDACION SÍNDROME DE 

DOWN DE CANTABRIA
G39041397 2

MANTENIMIENTO TRASLADO 
SEDE

0 DENEGAR
Art. 2.3b) de Orden EPS/18/2021: TENER SUSCRITO CONCIERTO O 
CONVENIO CON ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA.

39/2022

ASOCIACIÓN DE PADRES 
AFECTADOS DE TRASTORNOS 

DEL ESPECTRO AUTISTA Y OTROS 
TGD-APTACAN

G39557590 1

CAPACITACIÓN PROFESIONAL Y 
PARENTAL EN EL ANÁLISIS 

APLICADO DEL 
COMPORTAMIENTO Y EL 

DESARROLLO DE HABILIDADES 

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

39/2022

ASOCIACIÓN DE PADRES 
AFECTADOS DE TRASTORNOS 

DEL ESPECTRO AUTISTA Y OTROS 
TGD-APTACAN

G39557590 1

PROGRAMA DE INFORMACIÓN 
COMUNITARIA Y 

SENSIBILIZACIÓN SOCIAL SOBRE 
EL TRASTORNO DEL ESPECTRO 

AUTISTA (TEA)

37 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

4

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de Marzo 2022. 
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, materia  Servicios Sociales  2022

Anexo II

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA BAREMO PROPUESTA CAUSA DENEGACIÓN

39/2022

ASOCIACIÓN DE PADRES 
AFECTADOS DE TRASTORNOS 

DEL ESPECTRO AUTISTA Y OTROS 
TGD-APTACAN

G39557590 1

GRUPO DE FORMACIÓN, 
APOYO Y AYUDA MUTUA DE 
FAMILIAS CUIDADORAS DE 

PERSONAS CON TRASTORNO 
DEL ESPECTRO AUTISTA (TEA)

38 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

39/2022

ASOCIACIÓN DE PADRES 
AFECTADOS DE TRASTORNOS 

DEL ESPECTRO AUTISTA Y OTROS 
TGD-APTACAN

G39557590 1

INTERVENCIÓN GRUPAL PARA 
EL DESARROLLO DE 

HABILIDADES SOCIALES Y DE 
AUTONOMÍA EN PERSONAS 

CON TRASTORNO DEL 

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

40/2022
CENTRO HOSPITALARIO PADRE 

MENNI
R3900624B 1

METODOLOGÍA MONTESSORI 
EN EL ÁREA DE PSICOGERIATRÍA

0 DENEGAR

Art.2.3 L de la Orden EPS/18/2021:LOS PROGRAMAS QUE YA 
ESTÉN INCLUIDOS EN CONVENIOS, CONCIERTOS O ENCOMIENDAS 

DE GESTIÓN CON LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA U OTRAS ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS O LOS ORGANISMOS PERTENECIENTES A LOS SECTORES 

40/2022
CENTRO HOSPITALARIO PADRE 

MENNI
R3900624B 1

PROGRAMA DE EJERCICIO 
TERAPÉUTICO ORIENTADO AL 

PACIENTE CON SÍNDROME 
METABÓLICO Y OBESIDAD

0 DENEGAR

Art.2.3 L de la Orden EPS/18/2021:LOS PROGRAMAS QUE YA 
ESTÉN INCLUIDOS EN CONVENIOS, CONCIERTOS O ENCOMIENDAS 

DE GESTIÓN CON LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA U OTRAS ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS O LOS ORGANISMOS PERTENECIENTES A LOS SECTORES 

41/2022
ASOCIACIÓN EVANGÉLICA 

NUEVA VIDA
G39456298 1

TE ACOMPAÑO: ORIENTACIÓN 
JURÍDICA

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

41/2022
ASOCIACIÓN EVANGÉLICA 

NUEVA VIDA
G39456298 1 ALOJAMIENTO ALTERNATIVO 0 DENEGAR

Art. 2.3.H de la Orden EPS/18/2021: EL PROGRAMA INCLUYE 
ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y DE OCIO Y TIEMPO 

LIBRE NO SUBVENCIONABLES.

42/2022
CAMINANDO, ASOCIACIÓN DE 

DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO DE 
CANTABRIA

G39669676 1

PROMOCIÓN DE LA 
AUTONOMIA PERSONAL Y 

PREVENCION DE LA 
DEPENDENCIA: 

ACOMPAÑAMIENTOPREVENCI

28 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

5



i boc.cantabria.esPág. 30576

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 223

8/10

C
V

E-
20

22
-8

70
4

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de Marzo 2022. 
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, materia  Servicios Sociales  2022

Anexo II

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA BAREMO PROPUESTA CAUSA DENEGACIÓN

42/2022
CAMINANDO, ASOCIACIÓN DE 

DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO DE 
CANTABRIA

G39669676 1

PROGRAMA DE 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y 

PREVENCIÓN DE LAS 
SITUACIONES DE DEPENDENCIA 

EN PERSONAS CON DAÑO 

28 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

42/2022
CAMINANDO, ASOCIACIÓN DE 

DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO DE 
CANTABRIA

G39669676 1

PROGRAMA DE APOYO A 
FAMILIARES Y/O CUIDADORES 
DE PERSONAS EN SITUACIÓN 

DE DISCAPACIDAD O 
DEPENDENCIA PRESENVANDO 

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

42/2022
CAMINANDO, ASOCIACIÓN DE 

DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO DE 
CANTABRIA

G39669676 1

PROGRAMA DE INFORMACION 
COMUNITARIA Y 

SENSIBILIZACION SOCIAL SOBRE 
EL DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO 

Y ENFERMEDADES 

35 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

43/2022 FUNDACIÓN BOSCOSOCIAL G87999298 1
PROYECTO AVANZA-

SANTANDER
34 DENEGAR

Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

44/2022
ASOCIACIÓN BANCO DE 

ALIMENTOS DE CANTABRIA
G39359542 1

ATENCIÓN A FAMILIAS 
VULNERABLES DE CANTABRIA

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

48/2022
ASOCIACIÓN MANÍN, OCIO PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL Y SUS FAMILIAS

G01861632 1
PROGRAMA DE ACOGIDA Y 

ORIENTACIÓN SOCIAL. ESCUELA 
DE FAMILIAS

0 DENEGAR
Art. 3.1a de la Orden EPS/18/2021: NO SE ENCUENTRA INSCRITA 
EN EL REGISTRO DE ENTIDADES, CENTROS Y SERVICIOS SOCIALES 

REGULADO EN EL DECRETO 40/2008.

48/2022
ASOCIACIÓN MANÍN, OCIO PARA 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL Y SUS FAMILIAS

G01861632 1

PROGRAMA DE PROMOCIÓN A 
LA AUTONOMÍA PERSONAL Y 

PREVENCIÓN DE LA 
DEPENDENCIA. 

ACOMPAÑAMIENTO DE LOS 

0 DENEGAR
Art. 3.1a de la Orden EPS/18/2021: NO SE ENCUENTRA INSCRITA 
EN EL REGISTRO DE ENTIDADES, CENTROS Y SERVICIOS SOCIALES 

REGULADO EN EL DECRETO 40/2008.

6

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de Marzo 2022. 
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, materia  Servicios Sociales  2022

Anexo II

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA BAREMO PROPUESTA CAUSA DENEGACIÓN

49/2022 ASOCIACIÓN AMARA CANTABRIA G39839428 1
APOYO PSICOLOGICO NIÑOS Y 
ADOLESCENTES ENFERMOS DE 

CÁNCER
0 DENEGAR

Art. 3.1a de la Orden EPS/18/2021: NO SE ENCUENTRA INSCRITA 
EN EL REGISTRO DE ENTIDADES, CENTROS Y SERVICIOS SOCIALES 

REGULADO EN EL DECRETO 40/2008.

50/2022
ASOCIACIÓN CIUDADANA 

CÁNTABRA ANTI SIDA - ACCAS
G39329990 1 ALOJAMIENTO SUPERVISADO 0 DENEGAR

Art.2.3 L de la Orden EPS/18/2021: PROGRAMA YA INCLUIDO EN  
CONVENIO, CONCIERTO O ENCOMIENDA DE GESTIÓN  CON LA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA CC.AA 

50/2022
ASOCIACIÓN CIUDADANA 

CÁNTABRA ANTI SIDA - ACCAS
G39329990 2 MANTENIMIENTO 0 DENEGAR

Art. 2.3b) de Orden EPS/18/2021: TENER SUSCRITO CONCIERTO O 
CONVENIO CON ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA.

50/2022
ASOCIACIÓN CIUDADANA 

CÁNTABRA ANTI SIDA - ACCAS
G39329990 1 LA SOLEDAD DEL VIH 37 DENEGAR

Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

51/2022
RESPUESTA SOLIDARIA UNA MÁS 

UNO
G39798699 2 MANTENIMIENTO 0 DENEGAR

Art. 3.1a de la Orden EPS/18/2021: NO SE ENCUENTRA INSCRITA 
EN EL REGISTRO DE ENTIDADES, CENTROS Y SERVICIOS SOCIALES 

REGULADO EN EL DECRETO 40/2008.

54/2022
FEDERACION DE ASOCIACIONES 

DE MAYORES DE CANTABRIA 
(FAMC)

G39311584 2 MANTENIMIENTO 28 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

55/2022
CÁRITAS DIOCESANA DE 

SANTANDER
R3900768G 1

CENTRO DE ATENCIÓN A LA 
INFANCIA, ADOLESCENCIA Y 

FAMILIA "LA ANJANA"
0 DENEGAR

Art. 2.3.H de la Orden EPS/18/2021: EL PROGRAMA INCLUYE 
ACTIVIDADES CULTURALES, DEPORTIVAS Y DE OCIO Y TIEMPO 

LIBRE NO SUBVENCIONABLES.

7



i boc.cantabria.esPág. 30577

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 223

9/10

C
V

E-
20

22
-8

70
4

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de Marzo 2022. 
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, materia  Servicios Sociales  2022

Anexo II

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA BAREMO PROPUESTA CAUSA DENEGACIÓN

57/2022 ASOCIACIÓN CONTIGO CREANDO G39802459 1

PROGRAMA DE INFORMACIÓN, 
SENSIBILIZACIÓN Y 

PREVENCIÓN PRIMARIA CON LA 
ASOLESCENCIA/JUVENTUD 

GITANA DE ENTORNOS 

25 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

57/2022 ASOCIACIÓN CONTIGO CREANDO G39802459 1

MEJORA DE LA CALIDAD DE 
VIDA DE LA INFANCIA, 

ADOLESCENCIA Y SUS FAMILIAS 
GITANAS A TRAVÉS DE UN 

PROGRAMA DE PROMOCIÓN 

24 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

57/2022 ASOCIACIÓN CONTIGO CREANDO G39802459 1

LA SALUD EN NUESTRAS 
MANOS: MEDIACIÓN EN SALUD 
CON MUJERES GITANAS, 
PREVENCIÒN Y PROMOCIÒN DE 
HÁBITOS DE VIDA SALUDABLES

25 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

57/2022 ASOCIACIÓN CONTIGO CREANDO G39802459 1

PROMOCIÓN DEL DERECHO DE 
LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA 
GITANA A LA PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y DESARROLLO 
PERSONAL DE LA JUVENTUD 

26 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

58/2022
FUNDACION CENTRO DE 

SOLIDARIDAD DE CANTABRIA 
(CESCAN)

G39323456 1

PROMOCION Y FORMACION 
DEL VOLUNTARIADO EN 

MATERIA DE INTERVENCIÓN Y 
PREVENCIÓN DE ADICCIONES

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

60/2022 APLEC INCLUSIÓN MAS IGUALDAD G96048640 1
Orientación jurídica a personas 
en riesgo de exclusión

0 DENEGAR
Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 

3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 
A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

60/2022 APLEC INCLUSIÓN MAS IGUALDAD G96048640 1

Prevención primaria para 
reducir la discriminación por 
cualquier condición 
promoviendo la adquisición de 
valores cívicos

35 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

8

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de Marzo 2022. 
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, materia  Servicios Sociales  2022

Anexo II

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA BAREMO PROPUESTA CAUSA DENEGACIÓN

62/2022
ASOCIACIÓN CANTABRA AYUDA 

TOXICOMANO ACAT
G39216148 1 MUJERES Y ADICCIONES 0 DENEGAR

Art. 3.3 de Resolución Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 
3 de marzo 2022: LA DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA NO SE ADECÚA 

A LA RELACIÓN DE EJES DE ACTUACIÓN Y CÓDIGOS.

63/2022
ASOCIACION CANTABRA PRO-

VIDA
G39061718 1

Programa de ayuda a familias y 
mujeres con hijos a cargo, en 
riesgo de exclusión social, 
pertenecientes a minorías 
étnicas e inmigrantes y/o sin 

38 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

65/2022
ASOC. DE IMPLANTADOS 

COCLEARES DE CANTABRIA
G39802921 1

ATENCIÓN INTEGRAL A 
PERSONAS MAYORES CON 

DEFICIENCIA O DISCAPACIDAD 
AUDITIVA QUE GARANTICE SU 
AUTONOMÍA PERSONAL Y SU 

28 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

65/2022
ASOC. DE IMPLANTADOS 

COCLEARES DE CANTABRIA
G39802921 1

DIFUSIÓN Y SENSIBILIZACIÓN 
SOBRE LAS NECESIDADES DE 

LAS PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD AUDITIVA Y LOS 
RECURSOS DE ACCESIBILIDAD 

32 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

65/2022
ASOC. DE IMPLANTADOS 

COCLEARES DE CANTABRIA
G39802921 1

ATENCIÓN PSICOSOCIAL A 
PERSONAS CON DIVERSIDAD 

FUNCIONAL AUDITIVA Y A SUS 
FAMILIAS

35 DENEGAR
Art. 12.3 de Orden EPS/18/2021:  NO ALCANZA PUNTUACIÓN 
MINIMA PARA ADQUIRIR DERECHO AL OTORGAMIENTO DE LA 

SUBVENCIÓN.

9



i boc.cantabria.esPág. 30578

LUNES, 21 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 223

10/10

C
V

E-
20

22
-8

70
4

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488.01

Resolución  Consejera de Empleo y Políticas Sociales de 3 de Marzo 2022. 
Subvenciones a Entidades privadas sin ánimo de lucro, materia de Servicios Sociales  2022

Anexo III

Nº EXPTE ENTIDAD CIF OBJETO PROGRAMA PROPUESTA CAUSA  DESISTIMIENTO

7/2022 ASOCIACION JUBILADOS EL CAMPIEZO G39540976 1
CURSO PSICOMOTRICIDAD Y MOVILIDAD 

ARTICULAR
DESISTIR

Desiste de su solicitud. Art. 94.4 Ley 39/2015 del procedimiento 
administrativo común de las AAPP.

7/2022 ASOCIACION JUBILADOS EL CAMPIEZO G39540976 1 CURSO DE GIMNASIA DE MANTENIMIENTO DESISTIR
Desiste de su solicitud. Art. 94.4 Ley 39/2015 del procedimiento 

administrativo común de las AAPP.

9/2022
ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE AFECTADOS DE 

ESCLERODERMIA. ACADE
G39522966 2 MANTENIMIENTO DESISTIR

Desiste de su solicitud. Art. 94.4 Ley 39/2015 del procedimiento 
administrativo común de las AAPP.

10/2022 SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL G49225980 2 MANTENIMIENTO DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: NO APORTA SUBSANACION . 

10/2022 SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL G49225980 1
REACTIVANDO AL MAYOR RURAL EN LA 

NUEVA NORMALIDAD
DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: NO APORTA SUBSANACION . 

30/2022
CENTRO DE ASISTENCIA A VÍCTIMAS DE AGRESIONES 
SEXUALES Y PREVENCIÓN DEL MALTRATO INFANTIL.-

C.A.V.A.S.
V39066006 2 MANTENIMIENTO DESISTIR

ART. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: SUBSANACION INCORRECTA. Apartado 
10. Presupuesto no consta cuantía de financiación propia y  cuantía 

solicitada contiene errores aritméticos.

34/2022 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL G73038457 1
¡CONTROLA TU AGRESIVIDAD! PROGRAMA 
DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA JUVENIL

DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: NO  SUBSANA DEFICIENCIAS . 

34/2022 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL G73038457 1
PREVENCIÓN Y SENSIBILIZACIÓN EN LAS TIC 
V: NUEVAS TECNOLOGÍAS PARA MENORES 

EN RIESGO DE EXCLUSIÓN SOCIAL
DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: NO  SUBSANA DEFICIENCIAS . 

34/2022 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL G73038457 1
ALIMENTACIÓN SALUDABLE Y CONSUMO 

SOSTENIBLE CON ADOLESCENTES EN 
SITUACIÓN DE DIFICULTAD SOCIAL

DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: NO  SUBSANA DEFICIENCIAS . 

34/2022 FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION PSICOSOCIAL G73038457 1
ABC, CUIDATE, ESCUELA DE CUIDADORES 

INFORMALES EN EL ÁMBITO RURAL
DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: NO  SUBSANA DEFICIENCIAS . 

44/2022 ASOCIACIÓN BANCO DE ALIMENTOS DE CANTABRIA G39359542 2 MANTENIMIENTO DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: NO  SUBSANA DEFICIENCIAS . 

45/2022 ASOCIACIÓN INTERCULTURAL ARATE CALÓ G39764378 1
PROGRAMA DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN 

BÁSICA DEL PUEBLO GITANO
DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: SUBSANACION INCORRECTA. 

47/2022 ASOCIACIÓN CÁNTABRA DE DIABETES G39231493 2 MANTENIMIENTO DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: SUBSANACION INCORRECTA. 

61/2022 ASOCIACIÓN CANTABRIA ACOGE G-39321690 1
PREVENCIÓN DE LA DESPROTECCIÓN 

INFANTIL EN FAMILIAS
DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021:NO  SUBSANA DEFICIENCIAS. 

66/2022
FUNDACIÓN CADAH CANTABRIA AYUDA AL DEFICIT DE 

ATENCION E HIPERACTIVIDAD
G39647862 1

ESCUELA DE FAMILIAS. PROGRAMA DE 
INTERVENCIÓN CON FAMILIAS DE NIÑOS Y 

ADOLESCENTES AFECTADOS DE TDAH
DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: NO SUBSANA DEFICIENCIAS. 

66/2022
FUNDACIÓN CADAH CANTABRIA AYUDA AL DEFICIT DE 

ATENCION E HIPERACTIVIDAD
G39647862 2 MANTENIMIENTO DESISTIR Art. 6.6 DE ORDEN EPS/18/2021: NO SUBSANA DEFICIENCIAS. 

1

2022/8704


	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-8699	Decreto 109/2022, de 10 de noviembre, por el que se autoriza la modificación de los Estatutos de la Fundación Cántabra para la Salud y Bienestar Social y se fija su texto consolidado.
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-8717	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
	CVE-2022-8720	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre la Edificación Residencial en Suelo Rústico.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8723	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Pediatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAN/5/2022, de 28 de enero.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-8716	Resolución del subdirector de Gestión Económica e Infraestructuras del Servicio Cántabro de Salud por la que se delega la condición de vocal en las mesas de contratación celebradas en el ámbito del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-8734	Resoluciones de delegación de atribuciones en materia de contratación menor. Expediente 2022/6587.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-8727	Resolución de nombramiento como funcionario en prácticas de Policía Local.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2022-8743	Resolución de la Alcaldía de nombramiento de funcionario interino. Expediente 378/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-8733	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante el sistema de oposición libre, funcionario carrera, de una plaza de Policía Local, vacante en la plantilla, nombramiento de l
	CVE-2022-8735	Modificación de la fecha de convocatoria del órgano de selección para su constitución y de la fecha fijada para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición, en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza 


	2.3.Otros
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8709	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 90/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-8775	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 281/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2022-8776	Resolución de 15 de noviembre que modifica la Resolución de 2 de noviembre de 2022, por la que se dictan instrucciones ante las elecciones sindicales a la Junta de Personal Docente No Universitario.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-8738	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la plantilla de personal 2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Arce
	CVE-2022-8741	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Coó
	CVE-2022-8710	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2022.
	CVE-2022-8711	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 1/2022.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-8703	Información pública de la aprobación inicial del proyecto de ejecución de aparcamiento para biblioteca y centro cívico de Pomaluengo así como la relación concreta e individualizada de propietarios y bienes que resultan de necesaria expropiac


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8719	Extracto de la Resolución de 14 de noviembre de 2022, por la que se convocan para el año 2023 subvenciones destinadas a financiar Proyectos de Fomento de la Bicicleta en Centros Educativos de Enseñanza no Universitaria. Programa +BICEPS.
	Consejería de Universidades, Igualdad, 
Cultura y Deporte
	CVE-2022-8673	Relación de subvenciones de cuantía superior o igual a tres mil euros concedidas en el tercer trimestre de 2022.

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-8704	Notificación  de Resolución de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro para el año 2022, reguladas por la Orden EPS/18/2021 de 31 de mayo y convocadas según Resolución de la consejera de Empleo y Políticas Sociales, de 3 de marz

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-8732	Concesión de subvención directa nominativa. Expediente 2022/599W.
	CVE-2022-8736	Concesión de subvención directa nominativa y plurianual. Expediente 2022/9762C



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-8680	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Terán, término municipal de Cabuérniga. Expediente 313727.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-8692	Concesión de licencia de primera ocupación para edificación de uso turístico en Vidular, 19.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8658	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en La Mies, 2 de Maliaño. Expediente LIC/1156/2021.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-8645	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en Mazcuerras, 25-G.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2022-8707	Información pública de la aprobación inicial del expediente de modificación puntual número 1 del Plan General de Ordenación Urbana.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-8363	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de construcción de edificio anexo a vivienda para uso de garaje y trastero en Liaño.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-8170	Información pública de la Modificación Substancial de la Autorización Ambiental Integrada (AAI) para el conjunto de instalaciones para la fabricación de cemento en Mataporquera, término municipal de Valdeolea.

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-8740	Exposición pública del expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 250 l/s de agua del río Besaya en Somahoz, término municipal de Los Corrales de Buelna, con destino a abastecimiento del municipio de Torrelavega. Expedi


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-8731	Resolución de 14 de noviembre de 2022, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Consejo General del Poder Judicial, el Ministerio de Justicia, la Comunidad Autónoma de Cantabria y la Universidad de Cantabria para la realiza

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-8672	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 225/2019, de 28 de noviembre, por el que se regulan las viviendas de uso turístico en el ámbito d

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-8778	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 220, de 16 de noviembre de 2022, de Resolución por la que se declara la baja por caducidad en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-8737	Información pública del Acuerdo provisional de aprobación de la imposición de la Ordenanza Administrativa Número 6, reguladora de las Instalaciones Solares Fotovoltaicas de Autoconsumo Conectadas a la Red.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-8721	Decreto de Alcaldía de 7 de noviembre de 2022, de creación del Verificador de documentos emitidos por el Padrón de Habitantes. Expediente 1530/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-17T08:20:51+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




